
ZARZĄDZENIE NR 296/2021 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zasad ustalania i rozliczania kosztów pośrednich na poszczególne rodzaje działalności 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 478), § 15 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2, 10 i 14 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej, stanowiącego załącznik do Uchwały Senatu APS nr 167/2019 z dnia 16 

maja 2019 r. z późn. zm., którego tekst ujednolicony został przyjęty Uchwałą nr 216/2021Senatu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 30 czerwca 2021r. 

zarządzam, co następuje: 

 §1 

1. Ewidencja kosztów działalności Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

zwanej dalej „Akademią", zarówno kosztów wynagrodzeń, jak i kosztów rzeczowych, prowadzona 

jest w układzie rodzajowym i kalkulacyjnym zgodnie z zasadami zawartymi w polityce 

rachunkowości. 

2. Koszty wynagrodzeń, koszty rzeczowe oraz pozostałe koszty działalności operacyjnej mające 

bezpośredni związek z określonym rodzajem działalności, zaliczane są do kosztów bezpośrednich 

danej działalności na podstawie dokumentów źródłowych. 

3. Koszty działalności Akademii, których nie można zaliczyć do kosztów bezpośrednich określonych 

rodzajów działalności, stanowią koszty pośrednie. 

4. Koszty pośrednie ewidencjonowane są odrębnie jako koszty instytutów, koszty ogólnouczelniane. 

§2 

Koszty instytutów odnoszone są w całości do kosztów bezpośrednich instytutów. 

§3 

Rozliczanie kosztów ogólnouczelnianych następuje proporcjonalnie do kosztów bezpośrednich 

poszczególnych rodzajów działalności z wyłączeniem aparatury naukowo-badawczej, a w przypadku 

zawartych umów, odrębnych kalkulacji; zgodnie z ustaleniami w zakresie kosztów pośrednich w nich 

zawartymi. 

§4 

Wskaźnik narzutu kosztów ogólnych na poszczególne rodzaje działalności określa załącznik do 

zarządzenia 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§6 

Traci moc Zarządzenie nr 29/2016 z dnia 6 grudnia 2016 r. 

 
Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


